Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

PROJETO DE LEI Nº____, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS (AVENIDA JOSÉ

SIQUEIRA DE ARAÚJO)

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º. Fica denominado “José Siqueira de Araújo” a avenida da comunidade de

Emboacica, na extensão que liga a quadra poliesportiva até o sítio Macabu,

conforme mapeamento anexo.

Art.2º. As despesas decorrentes do emplacamento da avenida de que trata o

artigo anterior ficam por conta da família do homenageado.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de junho de 2023.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330031003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O presente projeto de Lei visa a prestar homenagem e reconhecer um valoroso

cidadão Anchietense, JOSÉ SIQUEIRA DE ARAÚJO, conhecido e respeitado

morador da comunidade de Emboacica.

José Siqueira de Araújo faleceu no dia 08 de dezembro de 1992, após sofrer

complicações em seu estado de saúde. Foi morador da comunidade de

Embocacica, lugar onde trabalhou, viveu e constituiu família.

O Sr. José era muito respeitado por todos os moradores da referida comunidade,

pois era um ancião que ajudava sempre as pessoas.

Por conta de toda sua representatividade diante da comunidade de Emboacica,

necessário de faz homenageá-lo, para que seu nome nunca seja esquecido e

suas boas ações sejam sempre lembradas.

Por tudo isso, conto com a sabedoria dos nobres Edis para apreciação e

aprovação desta matéria

Anchieta/ES, 06 de junho de 2023.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

FOTOS VIA SATÉLITE DO LOCAL

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330031003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

CERTIDÃO DE ÓBITO DO HOMENAGEADO

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330031003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-06T11:03:19-0300